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Savonia-ammattikorkeakoulusta,  
projektijohtaja Päivi Tikkasen mu-
kaan toimintaympäristön muu-
tokseen vaikuttavat erityisesti 

digitalisaatio, asiakkaiden omaehtoinen 
terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 
sekä luonnollisesti niukkenevat käytettä-
vissä olevat taloudelliset resurssit. 

– Työ on tänä päivänä monitoimijaista, 
monikulttuurista ja edellyttää jatkuvaa ke-
hittämistä. Lisäksi eettinen tarkastelu on 
etenevässä määrin osa päivittäistä työtä ja 
tarve uudistuvalle osaamiselle on lisäänty-
nyt. 

Tikkanen näkee asiakasnäkökulmasta 
uuden osaamisen tarvetta syntyvän muun 
muassa asiakkaan moninaisista tarpeis-
ta, joista täytyy saada kokonaiskuva. Näin 
palvelut kohdentuvat oikeanlaisina ja oi-
kea-aikaisina. Asiakkaille on mielekkäintä, 
että yhdellä yhteydenotolla asiat saadaan 
hoitumaan. 

– Asiakaslähtöisyyden osaamistarpeen 
tuo esille myös potilas- ja sosiaaliasiamies-
ten saamat palautteet, miten asiakas ei ole 
tullut kuulluksi tai hänelle on puhuttu jopa 
töykeästi. 

Sähköinen tiekartta
Päivi Tikkanen avaa sähköisen tiekartan 
ideaa. Tiekartta tulee sisältämään sote-alan 
yhteisen osaamisen arvioinnin ja opin-
tojen verkkotarjonnan. Lisäksi se sisältää 
työelämän osaamistarpeeseen perustuvan 
sote-alan erikoistumiskoulutusten jatku-
van oppimisen mallin. 

– Käytännössä se tarkoittaa verkkoym-
päristön nettisivua, jonka kautta työyksi-
köissä on mahdollista tehdä testi, joka ar-
vioi missä määrin niin sanottu yhteinen 
osaaminen hallitaan, esimerkiksi: asiakas-, 
ohjaus- ja neuvontaosaaminen, monikult-

tuurisuustaidot tai vaikkapa laatutietoi-
suus. 

Testin tuloksen perusteella ohjelma tar-
joaa sopivia verkko-opintoja silloin kun 
jokin alue kaipaa kehittämistä. Erikoistu-
miskoulutusten malli tuo puolestaan uu-
denlaisen toimintatavan suunnitella kou-
lutuksia työelämän ja korkeakoulujen 
yhteistyönä, jotta ne aidosti palvelevat työ-
elämän sen hetkisiä ja tulevia tarpeita. 

Korkeakouluja ympäri maata
Hankkeessa on mukana 15 korkeakoulua 
eri puolilta maata. Lisäksi mukana on 
Itä-Suomen yliopisto, jonka kautta on yh-
teys myös muiden yliopistojen tarjontaan. 
Päivi Tikkanen näkee mahdollisuuksia 
näin monen opinahjon yhteistyössä. 

– Lisäarvo syntyy siitä, että yhdessä te-
kemällä saamme sote-ammattilaisille yh-
tenäisen koulutustarjontakokonaisuuden. 
Tänä päivänä jokainen joka haluaa suo-
rittaa vaikkapa avoimessa ammattikor-
keakoulussa opintoja, joutuu kahlaamaan 
kymmeniä, ellei jopa satoja kurssikuvauk-

sia löytääkseen haluamansa. 
Tikkanen korostaa siis kehitteillä ole-

vaa mallia, jossa tarjotaan sosiaali- ja ter-
veysalan ammattilaisille joustavaa työelä-
mälähtöistä jatkuvaa oppimista tukevaa 
järjestelmää, sähköistä tiekarttaa. Eli testi 
ohjaa suoraan sopiviin verkko-opintoihin, 
joiden toteuttajana voi olla mikä tahansa 
ammattikorkeakoulu tai yliopisto. 

Euroopan sosiaalirahaston ja Poh-
jois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen rahoittama valtakun-
nallinen Sote-alan ammattilaisen jatkuvan 
oppimisen tiekartta (SOTETIE) -hanke 
jatkuu vuoden 2021 loppuun. ❒

Sote-työ on tänä päivänä monitoimijaista, 
monikulttuurista ja edellyttää jatkuvaa ke-
hittämistä.
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Tiekartta sote-ammattilaisen 
jatkuvaan oppimiseen

Sote-alan ammattilaisen jatkuvan oppimisen tiekartta 
(SOTETIE) -hanke käynnistyi syyskuun alussa. Tarve pro-
jektille syntyi, kun sosiaali- ja terveysalan toimintaym-
päristöt ovat muutoksessa. Samoin asiakkaiden palvelu-
tarve aiheuttaa uutta osaamistarvetta. 

Projektijohtaja Päivi Tikkasen mielestä 
ammattikorkeakoulujen ison joukon lisä-
arvo syntyy, kun yhdessä tekemällä saam-
me sote-ammattilaisille yhtenäisen koulu-
tustarjontakokonaisuuden.


	sote alan.pdf
	Savonia_1sivu_low.pdf

